lorum :

« Gregorius episcopus, servus servorum Dei,

Lanfranco Cantuariorum archicpiscopo, salutem et

A[)Ostolicam benedictionem.

8 Saepe fraternitatem tuam Apostolica legatione

invitavimus Romam venire,etiam pro fidei et reli-

gionis Christiana; comprobalione : quod hucusque

(sicut apparet) aut superbe, aut negligenter, nostra

abutens patientia, dislulisli, cum nec etiam cano-

nicam excusationem pra^tenderis. Non enim labor

aut difficultas ilineris te sufficienter excusat, cum
satis notum sit multos longe remolos, licet cor-

pore invalidos et infirmos, eta lectulis vix valentes

surgere, tamen beali Petri amore flagrantes, ad

ejus Limina vebicnlis proiierare. Quare iVpostoIica

tibi auctoritatepraicipimus, ut poslposita occasione

etinani formidine, datisinduciisquatuormensium,

post(iuam ha;c nostra niandata ad nolitiam tuam

pervenerint, in prffisentis anni fcsto Omnium San-

ctorum Roma; adesse procures et satagas, ct inobe-

dientia; tua; realum per tantum lemporis suppor-

tatum emendare nouulterius negligas. Quod si nec

adhuc te mandata Apostolicamoverint, sed ea dis-

simulans in contemptu durare malueris, et pericu-

lum inobedientia; incurrere non erubueris, (quod

est quasi scelus idololatria;, lestanle beato ' Sa-

muele) a beati Petri gralia scias te proculdubio

removendum, et ejus auctoritate omnino ferien-

dum, ila videlicet, ut si infra prfcdictum spatium

ad nos non veneris; ab omni sis offlcio episcoiiali

suspensus». HajcGregorius, jurium S. Petri tem-

pore etiam bellico studiosus exactor.

29. Grerjorius nonmdlos monet et excommu-
nicat : Wisigothos ad fideni conversos recipit. —
Insupcr legatum Apostolicaj Sedis in Galliis Hugo-

nem Diensem episcopum nemini parcentem, plu-

rimos excommunicantem, mitiusagendum' admo-

nuit. Venetorum ducem, ne amicitias cum excom-

municatis inire iircesumeret, dalis ad eum lilteris*

monuit : scripsitque de his ipsis ad Theobaldum

comitem, sancta; Romana; Ecclesia; studiosum.

Excommunicavit etiaiu coniitem Andegaven-

sem ob injurias illatas ^ archiepiscopo Turonensi

;

necnon Mordanem principem Capuanum perjurum,

quod qua; jurasset ApostoIiCce Sedi, pra>stare no-

luisset, Carnolensem episcopum reum jnramento

se purgare permisit, cum Romam venisset. Ha;c,et

alia id geuus ncgotia pontificia inter bellicos tu-

multus, ac si sumraa pace frueretur, persolvere

uon neglexit.

Accidit autem inter tot lugubria illud plane

laetum atque jucundum, quod dum Henricus rex

ab Ecclesia contumcliosus abscedit, reges longe